



ORÇAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa (s) para execução de serviços de confecção de material gráfico destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Ouricuri/PE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO IMPRESSO DIGITAL EM VINIL PVC	M²	50	220,00	11.000,00
2	BANNER (EM VINYL IMPRESSO) C/ACAB MADEIRA OU ILHOES	M²	50	90,00	4.500,00
3	CARTAZ TAM. 48X33 CM 4X0 PAPEL 60KG COUCHÊ BRILHO	UNID.	250	4,50	1.125,00
4	FAIXA IMPRESSA EM VINIL DIGITAL	M²	20	80,00	1.600,00
5	FOLDER TAM. 20X30, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL 60KG COUCHÊ BRILHO	UNID.	4.000	2,50	10.000,00
6	PANFLETO TAM. 15X10, IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL 60KG COUCHÊ BRILHO	UNID.	2.500	3,00	7.500,00
7	PANFLETO TAM. 20X15, IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL 60KG COUCHÊ BRILHO	UNID.	5.000	3,50	17.500,00
8	IMPRESSÃO MONOCROMATICA TAM. A4 , PAPEL OFF SET 75G, SÓ FRENTE/- C/ACABAMENTO EM BLOCAGEM/CORTE/MEIO CORTE/SERRILHA/VINCO (QUANDO SOLICITADO). ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID	80.000	0,75	60.000,00
9	IMPRESSÃO COLORIDA TAM. A4 , PAPEL OFF SET 75G, SÓ FRENTE /- C/ACABAMENTO EM BLOCAGEM/CORTE/MEIO CORTE/SERRILHA/VINCO (QUANDO SOLICITADO). ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID	15.000	2,50	37.500,00
10	IMPRESSÃO COLORIDA TAM. A4 , PAPEL COUCHE 115G , SÓ FRENTE /- C/ACABAMENTO EM BLOCAGEM/CORTE/MEIO CORTE/SERRILHA/VINCO (QUANDO SOLICITADO). ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID	4.000	3,50	14.000,00
11	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO 4911- P ASSINATURA	UNID.	50	80,00	4.000,00
12	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO 4912 - INTERMEDIARIO	UNID.	50	80,00	4.000,00
13	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO 4913 - DADOS INFORMATIVOS	UNID.	50	80,00	4.000,00
14	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO DATADOR	UNID.	20	80,00	1.600,00
15	CONFECÇÃO DE AGENDA COM CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PAPEL COUCHÊ 120G/M² IMPRESSO EM 4/0 CORES. ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA E ENCADERNAÇÃO WIRE-O COLORIDO. MILO: PAPEL OFFSET 75G/M² FORMATO A5 E IMPRESSÃO 1/1 CORES. 400 PÁGINAS, INTERCALADAS COM 12 PÁGINAS EM PAPEL COUCHÊ 75G/M² 4/4CORES. PÁGINA DE ADESIVOS COM PAPEL ADESIVO 4/0 CORES E FACA DE CORTE. ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID	200	80,00	16.000,00



16	CONFEÇÃO DE ENVELOPE TIMBRADO OFICIO TAM 22,5X11,5 CM BRANCO IMPRESSÃO EM 4 CORES. ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID.	15.000	6,00	90.000,00
17	CONFEÇÃO DE ENVELOPE TIMBRADO SACO TAM 24X34 CM BRANCO IMPRESSÃO EM 4 CORES. ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID.	5.000	8,50	42.500,00
18	CONFEÇÃO DE PASTA COM ORELHAS/OU BOLSO, EM PAPEL OFSET 180G TAMANHO 22 X 32 FECHADA - IMPRESSÃO EM 4 CORES. ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID.	5.000	11,00	55.000,00
19	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPROGRAFIA MONOCROMÁTICA TAMANHO A4, SÓ FRENTE.	UNID.	100.000	2,00	200.000,00
20	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPROGRAFIA MONOCROMÁTICA TAMANHO A3, SÓ FRENTE.	UNID.	1.000	3,50	3.500,00
21	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA (CRISTAL INCOLOE E PVC) 7TAM A4, PADRÃO DE 100 FLS.	UNID.	1.500	12,00	18.000,00
22	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA (CRISTAL INCOLOE E PVC) 7 TAM A4, PADRÃO DE 101 A 250 FLS.	UNID.	1.500	18,00	27.000,00
23	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA (CRISTAL INCOLOE E PVC) 7TAM A4, PADRÃO DE 251 A 400 FLS.	UNID.	500	40,00	20.000,00

RAZÃO SOCIAL: SOLUÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL ME

CNPJ: 50.734.197/0001-60 TELEFONE: (87) 9100 - 8230

ENDEREÇO: NOSSA SENHORA DO CARMO N° 34

DATA: 24/02/2025 E-MAIL: SOLUCAOCU@OUTLOOK.COM

PORTE DA EMPRESA: ☒ ME ☐ EPP ☐ Outro: _____

Validade da proposta: 30 dias.

Lucas Silva SENA

Assinatura do representante

50.734.197/0001-60
50.734.197 LUCAS SILVA SENA
Edgar Pedro de Aquino, N 111, Santo Antônio
OURICURI/PE CEP: 56.200-000



ORÇAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa (s) para execução de serviços de confecção de material gráfico destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Ouricuri/PE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO IMPRESSO DIGITAL EM VINIL PVC	M²	50	R\$ 200,00	10.000,00
2	BANNER (EM VINYL IMPRESSO) C/ACAB MADEIRA OU ILHOES	M²	50	R\$ 80,00	4.000,00
3	CARTAZ TAM. 48X33 CM 4X0 PAPEL 60KG COUCHÊ BRILHO	UNID.	250	4,00	1.000,00
4	FAIXA IMPRESSA EM VINIL DIGITAL	M²	20	70,00	1.400,00
5	FOLDER TAM. 20X30, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL 60KG COUCHÊ BRILHO	UNID.	4.000	2,00	8.000,00
6	PANFLETO TAM. 15X10, IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL 60KG COUCHÊ BRILHO	UNID.	2.500	2,30	5.750,00
7	PANFLETO TAM. 20X15, IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL 60KG COUCHÊ BRILHO	UNID.	5.000	2,70	13.500,00
8	IMPRESSÃO MONOCROMATICA TAM. A4 , PAPEL OFF SET 75G, SÓ FRENTE/- C/ACABAMENTO EM BLOCAGEM/CORTE/MEIO CORTE/SERRILHA/VINCO (QUANDO SOLICITADO). ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID	80.000	0,50	40.000,00
9	IMPRESSÃO COLORIDA TAM. A4 , PAPEL OFF SET 75G, SÓ FRENTE /- C/ACABAMENTO EM BLOCAGEM/CORTE/MEIO CORTE/SERRILHA/VINCO (QUANDO SOLICITADO). ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID	15.000	1,50	22.500,00
10	IMPRESSÃO COLORIDA TAM. A4 , PAPEL COUCHE 115G , SÓ FRENTE /- C/ACABAMENTO EM BLOCAGEM/CORTE/MEIO CORTE/SERRILHA/VINCO (QUANDO SOLICITADO). ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID	4.000	2,50	10.000,00
11	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMATICO 4911- P ASSINATURA	UNID.	50	70,00	3.500,00
12	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMATICO 4912 - INTERMEDIARIO	UNID.	50	70,00	3.500,00
13	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMATICO 4913 - DADOS INFORMATIVOS	UNID.	50	70,00	3.500,00
14	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMATICO DATADOR	UNID.	20	70,00	1.400,00
15	CONFECCÃO DE AGENDA COM CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PAPEL COUCHÊ 120G/M² IMPRESSO EM 4/0 CORES. ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA E ENCADERNAÇÃO WIRE-O COLORIDO. MIOLO: PAPEL OFFSET 75G/M² FORMATO A5 E IMPRESSÃO 1/1 CORES. 400 PÁGINAS, INTERCALADAS COM 12 PÁGINAS EM PAPEL COUCHÊ 75G/M² 4/4CORES. PÁGINA DE ADESIVOS COM PAPEL ADESIVO 4/0 CORES E FACA DE CORTE. ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID	200	70,00	14.000,00



16	CONFEÇÃO DE ENVELOPE TIMBRADO OFICIO TAM 22,5X11,5 CM BRANCO IMPRESSÃO EM 4 CORES. ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID.	15.000	5,00	75.000,00
17	CONFEÇÃO DE ENVELOPE TIMBRADO SACO TAM 24X34 CM BRANCO IMPRESSÃO EM 4 CORES. ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID.	5.000	7,20	36.000,00
18	CONFEÇÃO DE PASTA COM ORELHAS/OU BOLSO, EM PAPEL OFSET 180G TAMANHO 22 X 32 FECHADA - IMPRESSÃO EM 4 CORES. ARTES DIVERSAS FORNECIDAS PELA INSTITUIÇÃO.	UNID.	5.000	9,80	49.000,00
19	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPROGRAFIA MONOCROMÁTICA TAMANHO A4, SÓ FRENTE.	UNID.	100.000	1,00	100,00
20	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPROGRAFIA MONOCROMÁTICA TAMANHO A3, SÓ FRENTE.	UNID.	1.000	2,50	2.500,00
21	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA (CRISTAL INCOLOE E PVC) 7TAM A4, PADRÃO DE 100 FLS.	UNID.	1.500	10,00	15.000,00
22	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA (CRISTAL INCOLOE E PVC) 7 TAM A4, PADRÃO DE 101 A 250 FLS.	UNID.	1.500	15,00	22.500,00
23	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA (CRISTAL INCOLOE E PVC) 7TAM A4, PADRÃO DE 251 A 400 FLS.	UNID.	500	30,00	15.000,00

RAZÃO SOCIAL: Adesivo Ouricuri LTDA
CNPJ: 54.381.153/0001-55 TELEFONE: (87) 99915-9433
ENDEREÇO: Av. Fernando Bezerra 2444
DATA: 21/02/2025 E-MAIL: Simonefpice@hotmail.com
PORTE DA EMPRESA: ☒ ME () EPP () Outro: _____
Validade da proposta: 30 dias.

Simone fpice Damasceno.
Assinatura do representante

ADESIVO COMUNICAÇÃO VISUAL
CNPJ: 27.648.247/0001-75